
 
Ordinanza n._64/11_  
Prot.n._14239_ 

O R D I N A N Z A 
 

 
OGGETTO: Apposizione  segnaletica DI DIVIETO DI SOSTA –VIA B ELL VILLE. 
 
 
 

Il Responsabile della Polizia Municipale 
 
 
VISTO il <<Nuovo Codice della Strada>>emanato con D.Lgs.30 aprile 1992 n.285 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000; 
 
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 ; 
 
PRESO ATTO che la strada privata di accesso alla Scuola Materna e alla Casa di Riposo 
(interni 8, 10, 12), per le caratteristiche e per il suo utilizzo è assoggettata ad uso pubblico; 
CONSIDERATO che il suddetto tratto di strada è l’unico accesso alla locale Casa di Riposo 
dove sono ospitati anziani con esigenze di soccorso e trasporto in strutture ospedaliere 
attrezzate; 
CONSIDERATO inoltre che la mancanza di marciapiede sul lato destro, a volte rende 
difficoltoso l’accesso pedonale sia alla Scuola Materna che alla Casa di Riposo; 
 
VISTO l’art.7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n.285; 
 
VISTA la legge 8 giugno 1990, n.142 e s.m.i.; 
 

O R D I N A 
 

L’istituzione del divieto di sosta dei veicoli IN V IA BELL VILLE  SUL LATO DESTRO 
DELL’INTERNO DAL CIVICO 8 AL CIVICO 12 come da deli mitazione con idonea 
segnaletica verticale Fig.II 74  art.120 “divieto d i sosta” con i relativi pannelli 
integrativi fig. II 5 art. 83 -5/a 1 “inizio”; 5/A 2 “continua” e 5/a3 “fine”; 

 
La realizzazione di n. 28 stalli di sosta di cui 1 riservato alla sosta disabili; 
 
L’installazione del segnale di “STOP”- fig. II 137,  art. 107 su Via Bell Ville con la relativa 
segnaletica orizzontale; 

 
Il responsabile dell’Ufficio Polizia Municipale è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio com.le, nonché nei consueti 
modi di diffusione; 
 
 



 
 
 
 
 
1) Gli Agenti dell’ufficio di Polizia Municipale, e della Forza Pubblica, sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 
2) A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n.241 si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034 chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amm.vo Regionale di Torino; 
 
3) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con 
la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/92; 
 
4) A norma dell’art. 8 della stessa Legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il sig. BOLLA Claudio. 
 
 
 
Bricherasio li 18/11/2011. 

 
 

IL RESP. AREA VIGILANZA 
Claudio Bolla 


